PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

PROJETO DE LEI Nº 443/2023

AUTORES:DEPUTADO PROFESSOR LEMOS

EMENTA:

CONCEDE TÍTULO DE UTILIDADE PÚBLICA À ASSOCIAÇÃO DE

HORTICULTORES DE JACAREZINHO - AHORJA, COM SEDE NO MUNICÍPIO

DE JACAREZINHO.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Cívico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA  Nº 443/2023

Concede Título de Utilidade Pública à Associação de Horticultores de
Jacarezinho - AHORJA, com Sede no Município de Jacarezinho.

Art. 1º Concede o Título de Utilidade Pública à Associação de Horticultores de Jacarezinho - AHORJA, com
Sede no Município de Jacarezinho.

                        Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                        Curitiba, 17  de maio de 2023.

PROFESSOR LEMOS

Deputado Estadual

DEPUTADO PROFESSOR LEMOS

Documento assinado eletronicamente em 25/05/2023, às 14:23, conforme Ato da Comissão

Executiva nº 2201/2019.

1 / 2

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Cívico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o código verificador 443 e o

código CRC 1B6D8C5B0A3B5CF

2 / 2

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Cívico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

DOCUMENTO Nº 3778/2023

DECLARAÇÃO

Declaro nos termos do inciso III, do artigo 2º, da Lei nº 17.826/13, que tenho conhecimento das atividades
desenvolvidas pela ASSOCIAÇÃO DE HORTICULTORES DE JACAREZINHO - AHORJA, com Sede no Município de
Jacarezinho e da relevância dos serviços prestados pela Entidade, sendo a mesma sem fins lucrativos, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 00.597.352/0001-76, com sede à Rua Água Feia, Sítio 4 Irmãos, bairro rural Agua Feia,
município de Jacarezinho, Estado do Paraná.

Declaro que os documentos juntados estão de acordo com o artigo 7º parágrafo único da Lei 17.826/2013.

             Curitiba, 17 de maio de 2023.

PROFESSOR LEMOS

Deputado Estadual

DEPUTADO PROFESSOR LEMOS

Documento assinado eletronicamente em 25/05/2023, às 14:22, conforme Ato da Comissão

Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o código verificador 3778 e o

código CRC 1F6A8B5D0B3B5DF

1 / 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Cívico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

INFORMAÇÃO Nº 9982/2023

Informo que esta proposição foi apresentada na Sessão Ordinária do dia 29 de maio de 2023 e foi
autuada como Projeto de Lei nº 443/2023.

Curitiba, 29 de maio de 2023.

Camila Brunetta
Mat. 20.373

CAMILA BRUNETTA SILVA

Documento assinado eletronicamente em 29/05/2023, às 15:30, conforme Ato da Comissão

Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o código verificador 9982 e o

código CRC 1E6C8A5B3F8B5EF

1 / 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Cívico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

INFORMAÇÃO Nº 9994/2023

Informo que o Projeto de Lei n° 443/2023, de autoria do Deputado Professor Lemos, deve ser
encaminhado ao Núcleo de Apoio Legislativo, nos termos do art. 156 do Regimento Interno.

Curitiba, 29 de Maio de 2023.

Cristiane Cleto Melluso

Matrícula 20.556

CRISTIANE REGINA CLETO MELLUSO

Documento assinado eletronicamente em 29/05/2023, às 17:36, conforme Ato da Comissão

Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o código verificador 9994 e o

código CRC 1B6A8A5B3B9D2BD

1 / 1